
平素より三島信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。
この度、手数料の一部を２０２０年４月１日（水）より改定させていただきます。
お客さまのご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

１．振込手数料
現行 改定後

３３０円 ４４０円

２２０円 ３３０円

３３０円 ５５０円

８８０円 １，１００円

２．その他の為替手数料

現行 改定後

２２０円 ５５０円

８８０円 １，１００円

旅行クーポン券の取立 ６６０円 １，１００円

手形組戻・不渡返却
（含む割引手形） ８８０円 １，１００円

３．発行手数料

現行 改定後

自動発行 ２２０円 ５５０円

随時発行 ２２０円 １，１００円

当庫所定書式以外 上記以外 ２２０円 ３，３００円

自己宛小切手 ５５０円 １，１００円

普通預金口座入金帳 無料 ３，３００円

融資証明書 ３，３００円 ５，５００円

取引履歴書
（マイクロフィッシュ複写依頼
による発行のみ）

５５０円 １，１００円

４．カード等発行手数料

現行 改定後

発行手数料 無料 １，１００円

再発行手数料 無料 １，１００円

５．融資関連手数料

現行 改定後

繰上返済手数料 無料 １１，０００円

債務者変更手数料 無料 ３３，０００円

無料 ３３，０００円

無料 ３，３００円

住宅ローン事務手数料 全国保証住宅ローン 無料 ５５，０００円

※全国保証住宅ローンは、保証会社への事務手数料が別途必要です。

手数料改定のお知らせ

WEBバンキング（他行宛）
３万円以上

３万円未満

振込組戻
電文発信前

電文発信後

汚損・破損のCDカード・ICキャッシュカー
ド・通帳

手形・小切手等の取立

静岡手形交換所加盟金融機関宛
（即日入金できないもの）

個別取立（郵送料含む）

１取立につき
（日本旅行、東急観光、京阪交通社で
日本旅行に請求するものは除く）

１件につき

残高証明書
当庫所定書式

１枚につき

１冊につき

１通につき

10枚ごと
（10枚未満切り上げ）

入金専用カード

事業性融資（証書貸付のみ）

債務引受に伴う変更

保証人変更手数料

主債務の履行状況に関する情報提供書発行手数料



６．当座勘定手数料

現行 改定後

８８０円 １，１００円

６６０円 １，１００円

４４０円 １，１００円

当座預金開設手数料
（専用当座含む） ３，３００円 １１，０００円

７．その他の手数料

現行 改定後

HB契約手数料 ５５０円 １，１００円

WEB-FB
（*1）

１，１００円 １，６５０円

WEB-FB
（都度振込
のみ）（*2）

５５０円 １，１００円

WEB-FB
（*1）

２，２００円 １，６５０円

WEB-FB
（都度振込
のみ）（*2）

１，６５０円 １，１００円

*1　WEB-FB ： 総合振込、給与/賞与振込、口座振替、都度振込を含むすべてのサービスがご利用できます。
*2　WEB-FB（都度振込のみ） ： 都度振込、残高照会、入出金照会がご利用できます。

８．両替・入出金手数料（１件あたりの手数料金額）

　　　*1　事業資金の硬貨出金は１，５０１枚～２，０００枚までは６６０円、
　　　　　 以後、１，０００枚ごとに３３０円加算した手数料がかかります。

　　　※表示金額は税込の金額となります。

手形・小切手交付料

約束手形帳代金（５０枚綴り）

小切手帳代金（５０枚綴り）

為替手形帳代金（２５枚綴り）

１件につき（初回署名版登録料、初回
手形・小切手発行代金を含む）

お客さまごと（月額）

インターネットバンキング
契約手数料

ID・パスワード方式
（１基本契約につき

お客さまごと）

電子証明書方式・セコム
プレミアムネット

（１基本契約につき
お客さまごと）

窓口 両替機

１枚～４９枚 無料 無料

５０枚～５００枚 １１０円 １００円

５０１枚～１，０００枚 ２２０円 ２００円

１，００１枚～１，５００枚 ３３０円 ３００円

１，５０１枚～２，０００枚 ６６０円 -

以後、１，０００枚ごと ３３０円加算 -

無料
（*1）

現行

枚数
両替 預金払戻時の金

種指定 窓口 両替機

１枚～４９枚 無料 無料 無料

５０枚～５００枚 ５５０円 ３００円 ５５０円

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 ５００円 １，１００円

１，００１枚～１，５００枚 １，６５０円 ８００円 １，６５０円

以後、５００枚ごと ５５０円加算 － ５５０円加算

改定後

枚数
両替 預金払戻時の金

種指定


